



ul. Katowicka 66A
45-061 Opole
NIP 754-25-57-814
REGON 531420768

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
OPOLSKIE CENTRUM ONKOLOGII[®] W OPOLU
im. prof. Tadeusza. Koszarowskiego



tel/fax. 077/441 61 00
zaopatrzenie@onkologia.opole.pl
www.onkologia.opole.pl

Opole, dnia 11.02.2019 r.

Ldz. OCO/SZ/23 /2019

WYJAŚNIENIA I

dot: przetargu nieograniczonego spr. nr 2/PN/2019 na dostawę odczynników do badań hematologicznych wraz z dzierżawą analizatorów i sprzętu laboratoryjnego

Działając w oparciu o art. 38 ust. 1,2 i ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami) Prawo zamówieniach publicznych, podajemy do wiadomości wszystkich zainteresowanych niniejszym postępowaniem treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami.

I

1. Dotyczy załącznik nr 3.1:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności odczynników min 6 miesięcy od daty dostawy, a krwi kontrolnej min. 2 miesiące zgodnie z harmonogramem dostawy?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę

II

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Załącznik nr 2.1 do SIWZ:

§1 ust. 7:

Prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Brak takiego zastrzeżenia jest niekorzystny nie tylko dla Wykonawcy, ale również dla Zamawiającego: ostrożny Wykonawca kalkuluje cenę zakładając minimalną ilość, co oznacza, że cena jednostkowa byłaby niższa, gdyby Zamawiający gwarantował minimalną ilość mniejszą.

Odpowiedź: zapis otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z dostaw niektórych ilości przedmiotu umowy (max 20%) w przypadku braku zastosowania w trakcie trwania umowy . Wykonawca nie będzie miał roszczenia wobec Zamawiającego z w.w tytułu.”

§2 ust. 3:

Prosimy o doprecyzowanie, czy osoba wskazana do kontaktów w sprawie przedmiotu umowy jest osobą wyłącznie odpowiedzialną za składanie zamówień. Czy zamówienia podpisane/zatwierdzone wyłącznie przez tą osobę mają być tylko realizowane?

Jeżeli tak, prosimy o wskazanie kilku osób w celu uniknięcia sytuacji braku realizacji (wstrzymania) zamówienia z powodu nieobecności przedstawiciela Zamawiającego i podpisania zamówienia przez inną osobę.

Odpowiedź: zamówienia będą składane przez osobę wskazaną w umowie lub osobę upoważnioną w okresie jej nieobecności

§4 ust. 4:

Uprzejmie prosimy o dodanie: „przy założeniu, że zamówienia będą składane nie częściej niż raz w miesiącu.”

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji projektu umowy w §4 ust. 4 i 5, która otrzymuje następującą treść :

4. Strony postanawiają, że rozliczenie wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy, o którym mowa w ust. 1 z tytułu realizowanych dostaw będzie następowało na podstawie faktur, którymi objęte będą dostawy, na podstawie druków zamówienia oraz potwierdzenia wykonania dostawy zgodnie ze złożonym zamówieniem

5. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty faktury w terminie 30 dni od daty jej prawidłowego doręczenia, przelewem bankowym na konto Wykonawcy wskazane na fakturze. Podstawą do zapłaty za dostarczony towar będzie papierowa wersja faktury VAT.

§4 ust. 5:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności wynosił 30 dni i był liczony od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę?

Warto pamiętać, że nadmierne wydłużanie terminów płatności jest kosztowne, a koszty te muszą być przerzucane na klientów przedsiębiorcy, wśród których jest i Zamawiający. Jako że przyjętą praktyką jest regulowanie faktur w terminie 2 tygodni, odstępować od tej zasady winno się tylko z ważnych powodów.

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę to prosimy o tożsamą modyfikację §3 ust. 2 Załącznika nr 2.2 do SIWZ (Projekt umowy dzierżawy) oraz Załącznik nr 3 do SIWZ (Formularz ofertowy) pkt 4.

Odpowiedź: zgodna w odpowiedzi w/w pytaniu

§5 ust. 3:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na termin ważności odczynników min. 6 miesięcy od daty dostawy, a krwi kontrolnej min. 2 miesiące zgodnie z harmonogramem dostaw?

Odpowiedź: Tak, wyrażamy zgodę

§6 ust. 1 pkt b):

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu:

„za każdy dzień opóźnienia z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Kara powinna pełnić funkcję dyscyplinującą, a nie paraliżującą. W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu na wysokość kary – nie zależy to od jego należytej staranności.

Odpowiedź: zgodnie z SIWZ. Zapis jasno określa zasady naliczenia kary „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy

§6 ust. 1 pkt c) i d):

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości wynagrodzenia umowy brutto.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia brutto umowy na dostawę będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Brak zgody zgodnie z SIWZ,

§8 ust. 3 pkt 3.1 ppkt a):

Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego zamówienia, czyni umowę szczególnie podatną na oddziaływanie czynników cenotwórczych. Prosimy zatem o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie:

„W przypadku zmiany przepisów dotyczących wysokości podatku VAT ceny brutto ulegną zmianie stosownie do tych przepisów, natomiast ceny netto pozostają nie zmienione. Zmiana ta nie wymaga dokonywania zmian w treści niniejszej umowy w formie aneksu”.

Odpowiedź: Brak zgody zgodnie z SIWZ

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy dzierżawy – Załącznik nr 2.2 do SIWZ:

§5 ust. 3:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie czasu naprawy poprzez dodanie zapisu „w dni robocze”?

Odpowiedź: Tak, zapis otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku, gdy czas naprawy analizatora hematologicznego w dni robocze przekroczy 72 godziny, Wyzierzawiający zobowiązany jest zapewnić urządzenie zastępcze o parametrach nie gorszych niż oferowane lub w przypadku niedotrzymania terminu naprawy i niezapewnienia urządzenia zastępczego, Wyzierzawiający obciążony zostanie kosztem badań hematologicznych wykonanych na zlecenie Pracowni Diagnostyki Laboratoryjnej Dzierżawcy w laboratorium zewnętrznym.”

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy dzierżawy – Załącznik nr 2.2 do SIWZ:

Z uwagi na wejście w życie nowych przepisów o ochronie danych osobowych, celem właściwego zabezpieczenia dokumentacji przez obie Strony, prosimy o dołączenie do umowy głównej - umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Dostęp do danych osobowych przez Wykonawcę może nastąpić w sytuacji serwisowania dzierżawionych urządzeń. Inżynier serwisu może mieć wówczas potencjalnie dostęp do danych pacjenta.

Odpowiedź: Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik do SIWZ.

Specjalista
ds. Zamówień Publicznych
Bożena Chodysz

DYREKTOR
Opolskiego Centrum Onkologii
w Opolu
Marek Saszczyński